
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15» 

(МБОУ «СОШ №15») 
 

ПРИКАЗ 
 
               12.03.2025  № 95 
 Новомосковск  

 
Об участии в проведении всероссийских проверочных работ 
в 2025 году 
 

В рамках проведения всероссийских проверочных работ в соответствии с 
приказом комитета по образованию от 24.02.2025 № 99-Д «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального 
образования город Новомосковск, в форме всероссийских проверочных работ, в 2024 
– 2025 учебном году», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее – 
ВПР) в 4 - 8х, 10а классах согласно графику (Приложение № 1). 

2. Назначить координатором организации проведения ВПР в 4 - 8х, 10а 
классах Гуричеву Т.Н., заместителя директора. 

3. Назначить дублером координатора организации проведения ВПР в 4 - 8х, 
10а классах Полякову М.В., заместителя директора. 

4. Назначить техническим специалистом, ответственным за заполнение 
формы сбора результатов выполнения ВПР и загрузки в Федеральную 
информационную систему оценки качества образования при проведении ВПР 4 - 8х, 
10а классах, Гавриленко Г.В. учителя математики. 

5. Ответственному за организацию проведения ВПР 4 - 8х, 10а классах 
(Гуричева Т.Н.):  

6.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на 
портале сопровождения ВПР, формирование заявки на участие в ВПР в 2025 году, 
получение и изучение инструктивных материалов. 

6.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком 
проведения ВПР-2025, с учетом Методических рекомендаций по проведению ВПР. 

6. Назначить организаторами в аудиториях, ответственными за организацию 
проведения ВПР в аудиториях учителей – предметников, работающих в данном 
классе, согласно основного расписания. 



7. Вносить необходимые изменения в расписание уроков в дни проведения 
ВПР. 

8. Утвердить комиссию (экспертов) по проверке ВПР (Приложение № 2). 
9. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение 

необъективных результатов, обучающихся при проведении ВПР-2025 (Приложение 
№ 3). 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор               Е.В. Камардина  



 
 
 
Приложение № 1 

 
              к приказу от 12.03.2025 № 95 

 
График проведения ВПР 

Класс Предмет Дата проведения ВПР 
4аб Русский язык 15.04.2025 
 Математика 17.04.2025 
 Окружающий мир 22.04.2025 
 Литературное чтение  22.04.2025 
 Иностранный (английский) язык 22.04.2025 
5абв Русский язык 11.04.2025 
 История  15.04.2025 
 Литература 15.04.2025 
 Иностранный (английский) язык 15.04.2025 
 Математика 23.04.2025 
 Биология 30.04.2025 
 География 30.04.2025 
6абв История 17.04.2025 
 Обществознание 17.04.2025 
 Литература 17.04.2025 
 Иностранный (английский) язык  17.04.2025 
 Математика 21.04.2025 
 Русский язык 24.04.2025 
 Биология 30.04.2025 
 География 30.04.2025 
7аб История  14.04.2025 
 Обществознание  14.04.2025 
 Литература  14.04.2025 
 Иностранный (английский) язык  14.04.2025 
 География 18.04.2025 
 Биология 18.04.2025 
 Физика (базовый уровень) 18.04.2025 
 Информатика 18.04.2025 
 Математика 21.04.2025 
 Русский язык 24.04.2025 
8абв Русский язык 14.04.2025 
 Математика 18.04.2025 



 История  23.04.2025 
 Обществознание 23.04.2025 
 Литература 23.04.2025 
 Иностранный (английский язык)  23.04.2025 
 География 25.04.2025 
 Биология 25.04.2025 
 Химия 25.04.2025 
 Физика (базовый уровень) 25.04.2025 
 Информатика 25.04.2025 
10а Русский язык 17.04.2025 
 Математика 25.04.2025 
 История 22.04.2025/29.04.2025 
 Обществознание 22.04.2025/29.04.2025 
 Литература 22.04.2025/29.04.2025 
 Иностранный (английский язык)  22.04.2025/29.04.2025 
 География 22.04.2025/29.04.2025 
 Физика 22.04.2025/29.04.2025 
 Химия 22.04.2025/29.04.2025 

 
 
 
Директор          Е.В. Камардина  



Приложение № 2 
к приказу от __________ № _____ 

 
Состав комиссии (экспертов) по проверке ВПР 

№ 
п/п 

Предмет ФИО 

1 Председатель комиссий Гуричева Т.Н. заместитель директора 
2 Русский язык Масленникова Т.В. учитель начальных классов, 

Кузнецова М.А. учитель начальных классов, 
Туманова А.А. учитель начальных классов 
Власова Е.Р. учитель английского языка 
Агапова Н.А. учитель английского языка 
Смоленская А.В. учитель английского языка 

Математика 
Литературное чтение 
Окружающий мир 
Иностранный язык 
(английский) 

3 Русский язык 
Литература 

Дворниченко Е.Н. учитель русского языка и 
литературы, 
Медведева В.А. учитель русского языка и 
литературы 

4 Математика 
Информатика 

Гавриленко Г.В. учитель математики 
Седова О.М. учитель математики 

5 История 
Обществознание 

Пронина И.А. заместитель директора, учитель 
истории и обществознания  
Полянская И.Е. учитель истории и 
обществознания 

6 Биология Полякова М.В. учитель биологии, 
Житенева А.О. учитель биологии 

7 Химия Кузнецова Е.А. учитель химии, 
Полякова М.В. учитель биологии 

8 География Житенева А.О. учитель биологии 
Полякова М.В. учитель биологии 

9 Физика Полякова М.В., председатель 
Гуричева Т.Н. заместитель директора, учитель 
физики, 
Смольникова Г.В., учитель технологии 

10 Иностранный язык 
(английский) 

Агапова Н.А. учитель английского языка 
Нагинайло Т.Б. учитель английского языка 
Смоленская А.В. учитель английского языка 

 
 
 

Директор               Е.В. Камардина 
  



Приложение № 3 
к приказу от __________ № _____ 

 
План мероприятий, 

 направленных на недопущение необъективных результатов, 
 обучающихся по проведении ВПР-2024 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственные  

1 Размещение на официальном сайте 
раздела «Всероссийские 
проверочные работы» (далее – ВПР) 

01.09.2024 Заместитель директора 
Гуричева Т.Н., лаборант 

Алисов К.А. 
2 Организация работы «горячей 

линии» по вопросам организации и 
проведения ВПР-2025 

01.09.2024 
 – 

30.06.2025 

Заместитель директора 
Гуричева Т.Н. 

 
3 Размещение на официальном сайте 

нормативных документов, 
регулирующих организацию и 
проведение ВПР-2025, образцов и 
описание проверочных работ 

01.09.2024 
 – 

30.06.2025 

Заместитель директора 
Гуричева Т.Н., лаборант 

Алисов К.А. 

4 Организация разъяснительной 
работы по вопросам проведения ВПР 
для всех участников 
образовательных отношений (беседы 
с учителями-предметниками, беседы 
с обучающимися, классными 
руководителями 4-8-х, 10а классов) 

до 
01.04.2025 

Заместитель директора 
Гуричева Т.Н., учителя-
предметники, классные 
руководители 4-8-х, 11а 

классов 

5 Назначение школьного 
координатора ВПР 

до 
01.04.2025 

Директор Камардина Е.В. 

6 Организация общественного 
наблюдения за ходом проведения 
ВПР 

14.03.2025  
 - 

30.04.2025 

Заместитель директора 
Гуричева Т.Н., учителя-
предметники, классные 
руководители 4-8-х, 10а 

классов 
7 Анализ результатов ВПР до 

31.08.2025 
Заместитель директора 

Гуричева Т.Н. 
 
 
 
 

Директор                 Е.В. Камардина 
 


	ПРИКАЗ

		2025-03-13T17:06:33+0300
	Камардина Елена Владимировна


		2025-03-13T17:06:59+0300
	Камардина Елена Владимировна




